中量大教务〔2020〕8号

关于印发中国计量大学选修课选课

管理规定的通知

各学院、各部门：

现将《中国计量大学选修课选课管理规定》印发实施，请认真贯彻执行。

                                  教务处

                             2020年5月29日

中国计量大学选修课选课管理规定
选课是学分制教学管理制度下的重要环节。为进一步规范选修课选课管理工作，特制订本规定。

一、选课类别
本规定中的选修课课程指专业培养计划中的院设选修课和校设选修课。

二、安排与组织
（一）选修课的教学任务由开课教学单位落实。教学任务根据具体工作安排，须经教学单位主管教学的院长（负责人）签字审核，送交教务处备案。
（二）院设选修课原则上选修人数达到20人或专业学生数半数以上允许开班。

（三）校设选修课教学班以160人左右为宜。原则上选修人数达到30人方可开班，外语类、艺术类等特殊课程达到20人可酌情开班。
三、选课程序
（一）院设选修课提前一学期在第5-6周进行预选，校设选修课提前一学期在第15-16周进行选课。

（二）院设选修课在每学期第一周进行补选；校设选修课实行试听制度，上课学时未超过总课时三分之一的可在第三周进行补选或退选。
四、本规定由教务处负责解释。
五、本规定自发布之日起施行。原《中国计量学院选修课管理暂行办法（试行）》（量院〔2005〕80号）同时废止。

中国计量大学办公室                     2020年6月3日印发